LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VI

MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2013 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ Centavos

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2012
(a)

Em 31 Ago 2013
(b)

Em 31 Out 2013
()

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (II)
Ativo Disponivel

10.239.498,51
12.987.026,25
13.519.651,74

10.239.498,51
17.574.386,12
17.564.677,83

10.239.498,51
17.239.932,66
17.227.842,99

Haveres Financeiros 0,00 12.849,74 15.046,74
(- ) Restos a Pagar Processados 532.625,49 3.141,45 2.957,07
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (llly = (1 - I1) -2.747.527,74 -7.334.887,61 -7.000.434,15
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 10.239.498,51 10.239.498,51
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI = Ill + IV - V) -2.747.527,74 -17.574.386,12 -17.239.932,66
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out/2013
(c-b) (c-2a)
RESULTADO NOMINAL 334.453,46 -14.492.404,92
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2012
(@)

Em 31 Ago 2013
(b)

Em 31 Out 2013
()

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (Vi)
DEDUGOES (VIIl)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVID. (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)

Fonte: SMARapd Informética Ltda



